
1

2025

VÝDAJE
číslo a název akce:

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Léčiva 1014 5133 000000 0130 2524000000 250 000,00

Ochranné pomůcky 1014 5132 000000 0130 2524000000 8 000,00

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 1014 5137 000000 0130 2524000000 22 000,00

Krmivo, nákup různé 1014 5139 000000 0130 2524000000 170 000,00

Vodné a stočné 1014 5151 000000 0130 2524000000 36 000,00

Elektrická energie 1014 5154 000000 0130 2524000000 230 000,00

Telefony 1014 5162 000000 0130 2524000000 8 000,00

Školení 1014 5167 000000 0130 2524000000 2 000,00

Nákup služeb 1014 5169 000000 0130 2524000000 260 000,00

Pohonné hmoty 1014 5156 000000 0130 2524000000 5 000,00

Údržba a opravy 1014 5171 000000 0130 2524000000 175 000,00

1 166 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Léčiva 1014 5133 000000 0130 2524000000 250 000,00

Ochranné pomůcky 1014 5132 000000 0130 2524000000 0,00

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 1014 5137 000000 0130 2524000000 22 000,00

Krmivo, nákup různé 1014 5139 000000 0130 2524000000 0,00

Vodné a stočné 1014 5151 000000 0130 2524000000 36 000,00

Elektrická energie 1014 5154 000000 0130 2524000000 230 000,00

Telefony 1014 5162 000000 0130 2524000000 8 000,00

Školení 1014 5167 000000 0130 2524000000 2 000,00

Nákup služeb 1014 5169 000000 0130 2524000000 260 000,00

Pohonné hmoty 1014 5156 000000 0130 2524000000 0,00

Údržba a opravy 1014 5171 000000 0130 2524000000 175 000,00

983 000,00

1 198 000,00

2 315 117,00

297 372,00

1 189 000,00

1 420 655,00

524 850,75

264 567,00

Statutární město Opava VERZE č.

0002524 Útulek pro psy

CELKEM:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

schválený rozpočet na rok 2024:

schválený rozpočet na rok 2023:

TISKOPIS PRO PŘÍPRAVU ROZPOČTU NA ROK:

Odbor: životního prostředí

Popis akce:  (výšku následujícího řádku přizpůsobit textu - protažením nebo zkrácením)

upravený rozpočet k 31.7.2024:

skutečnost k 31.7.2024:

skutečnost k 31.7.2023: 

upravený rozpočet k 31.12.2023:

skutečnost k 31.12.2023:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:



2026

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Léčiva 1014 5133 000000 0130 2524000000 250 000,00

Ochranné pomůcky 1014 5132 000000 0130 2524000000 8 000,00

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 1014 5137 000000 0130 2524000000 22 000,00

Krmivo, nákup různé 1014 5139 000000 0130 2524000000 170 000,00

Vodné a stočné 1014 5151 000000 0130 2524000000 36 000,00

Elektrická energie 1014 5154 000000 0130 2524000000 230 000,00

Telefony 1014 5162 000000 0130 2524000000 8 000,00

Školení 1014 5167 000000 0130 2524000000 2 000,00

Nákup služeb 1014 5169 000000 0130 2524000000 260 000,00

Pohonné hmoty 1014 5156 000000 0130 2524000000 5 000,00

Údržba a opravy 1014 5171 000000 0130 2524000000 175 000,00

1 166 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Léčiva 1014 5133 000000 0130 2524000000 250 000,00

Ochranné pomůcky 1014 5132 000000 0130 2524000000 0,00

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 1014 5137 000000 0130 2524000000 22 000,00

Krmivo, nákup různé 1014 5139 000000 0130 2524000000 0,00

Vodné a stočné 1014 5151 000000 0130 2524000000 36 000,00

Elektrická energie 1014 5154 000000 0130 2524000000 230 000,00

Telefony 1014 5162 000000 0130 2524000000 8 000,00

Školení 1014 5167 000000 0130 2524000000 2 000,00

Nákup služeb 1014 5169 000000 0130 2524000000 260 000,00

Pohonné hmoty 1014 5156 000000 0130 2524000000 0,00

Údržba a opravy 1014 5171 000000 0130 2524000000 175 000,00

983 000,00

2027

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Léčiva 1014 5133 000000 0130 2524000000 250 000,00

Ochranné pomůcky 1014 5132 000000 0130 2524000000 8 000,00

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 1014 5137 000000 0130 2524000000 22 000,00

Krmivo, nákup různé 1014 5139 000000 0130 2524000000 170 000,00

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

Statutární město Opava zastoupené odborem životního prostředí provozuje Městský útulek od července roku 

1997. 

Útulek byl zbudován za účelem plnění povinnosti obce vyplývající z občanského zákoníku a sice povinnost 

postarat se o nalezené zvíře. S ohledem na tuto skutečnost lze prostředky na provoz útulku považovat za 

mandatorní výdaje.

Původně byl zbudován za účelem umísťování nalezených psů, posléze byly provedeny úpravy tak, aby zde v 

menší míře mohly být umístěny i nalezené nebo odchycené kočky. U umístěných koček je prováděna kastrace a 

sterilizace v souladu s metodickým pokynem na regulaci výskytu zdivočelých koček. Poté jsou kočky předány 

náhradním majitelům nebo jsou vypuštěny zpět do lokality, ve které byly odchyceny. Ročně útulkem prochází cca 

167 psů a cca 154 koček odchycených na území města Opavy, cca 12 psů je dováženo z okolních obcí.

Útulek se nachází v Opavě v Městských sadech a má běžnou kapacitu 34 psů. Výjimečně na přechodnou dobu, 

zde lze umístit v letním období až 50 psů a v zimním období (tj. od 1.11. do 30.4.) až 45 psů. Koček je zde možno 

umístit v současné době max. 20. 

Předávání odchycených psů a koček do útulku zajišťují strážníci Městské policie Opava.

Další viz příloha.

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

CELKEM:

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:



Vodné a stočné 1014 5151 000000 0130 2524000000 36 000,00

Elektrická energie 1014 5154 000000 0130 2524000000 230 000,00

Telefony 1014 5162 000000 0130 2524000000 8 000,00

Školení 1014 5167 000000 0130 2524000000 2 000,00

Nákup služeb 1014 5169 000000 0130 2524000000 260 000,00

Pohonné hmoty 1014 5156 000000 0130 2524000000 5 000,00

Údržba a opravy 1014 5171 000000 0130 2524000000 175 000,00

1 166 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Léčiva 1014 5133 000000 0130 2524000000 250 000,00

Ochranné pomůcky 1014 5132 000000 0130 2524000000 0,00

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 1014 5137 000000 0130 2524000000 22 000,00

Krmivo, nákup různé 1014 5139 000000 0130 2524000000 0,00

Vodné a stočné 1014 5151 000000 0130 2524000000 36 000,00

Elektrická energie 1014 5154 000000 0130 2524000000 230 000,00

Telefony 1014 5162 000000 0130 2524000000 8 000,00

Školení 1014 5167 000000 0130 2524000000 2 000,00

Nákup služeb 1014 5169 000000 0130 2524000000 260 000,00

Pohonné hmoty 1014 5156 000000 0130 2524000000 0,00

Údržba a opravy 1014 5171 000000 0130 2524000000 175 000,00

983 000,00

zpracoval:

schválil:

jméno a příjmení: podpis:

Jiří Vaníček

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

V Opavě dne: 22.8.2024

Jiří Vaníček

CELKEM:



Příloha k akci: Útulek pro psy 0002524 
 
Aby byla lépe využita kapacita městského útulku, bylo v minulých létech umožněno okolním obcím, aby 
na základě smlouvy uzavřené se SMO mohly umísťovat do Městského útulku psy odchycené na svém 
území a plnit tak povinnost vyplývající pro ně z občanského zákoníku. Tento záměr schválila rada města 
usnesením č. 635/16 RM 03. 
V současné době tuto službu využívá 37 obcí Velké Heraltice, Brumovice, Dolní Životice, Hradec nad 
Moravicí, Stěbořice, Bolatice, Holasovice, Bruntál, Vítkov, Branka u Opavy, Vrbno pod Pradědem, 
Raduň, Milotice nad Opavou, Horní Benešov, Budišovice, Těškovice, Otice, Hněvošice, Hlučín, 
Litultovice, Slavkov, Neplachovice, Píšť, Šilheřovice, Hrabyně, Dobroslavice, Chlebičov, Krnov, Skřipov, 
Statutární město Ostrava, městský obvod Plesná, obec Kobeřice, Háj ve Slezsku, Pustá Polom,  
Kružberk, městys Březová a Horní Životice. 
Okolní obce tuto službu využívají za úplatu (viz příjmy, akce 0009284 Útulek pro psy - platby od okolních 
obcí).  
 
Z prostředků z rozpočtu odboru životního prostředí jsou hrazeny náklady na provoz útulku. 
Je zajišťována stálá veterinární kontrola. S tím souvisí náklady na veterinární službu a na léčiva. 
U každého zvířete přijatého do útulku je provedena vstupní prohlídka. 
  
V rámci vstupní prohlídky se provádí:  

 zvážení, 

 veterinární vyšetření, 

 odblešení a odčervení, 

 po sedmi dnech vakcinace. 
 
Každé zvíře, které je přijato do útulku (i opakovaně), má svoji evidenční kartu s uvedením přesného 
popisu. V této kartě jsou podrobně zaznamenávány všechny informace o průběhu pobytu zvířete 
v útulku.  
 
U každého zvířete, které opouští útulek, je provedena výstupní prohlídka, která obsahuje: 

 zvážení, 

 vystavení očkovacího průkazu, 

 vystavení dokladu o náhradním majiteli. 
 

Dále jsou hrazeny náklady na krmivo, elektrickou energii, vodu a další provozní náklady.  
Oproti minulosti se snížily náklady na provádění údržby. V současné době je údržba prováděna pouze 
v nejnutnějším rozsahu, tj. především opravy bud a kotců, nátěry, opravy venkovního a vnitřního 
oplocení a další akce dle potřeby.  
Psi, kteří nejsou dohledáni vlastním majitelem, jsou nabízeni náhradním majitelům. Náhradní majitel, 
který si převezme psa z útulku, může tohoto psa do dvou měsíců od převzetí bezplatně vrátit. Platby za 
převzetí psa z útulku jsou příjmem obce, viz příjmy, akce 0009132 Útulek pro psy – platby od náhradních 
majitelů. 
Obsluhu útulku zajišťují 3 stálí pracovníci s nerovnoměrně rozvrženou pracovní dobou s vyrovnávacím 
obdobím 52 týdnů dle Kolektivní smlouvy. Provozní doba útulku je 8:00 až 17:00 hod.  
 
Zákonná úprava:  

§ 1059 občanského zákoníku 
§ 46 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči, ve znění pozdějších předpisů 
Smlouva o poskytování veterinární péče (MMOPP00JPA5N)  
Usnesení RMO č. 635/16 RM 03 
Smlouvy o svěření nalezených psů Městskému útulku v Opavě 

 
Náklady útulku se skládají z položek:   

- 5133 část položky 5169 Smlouva o poskytování veterinárních služeb s Veterinární klinikou Na 
Kopci s.r.o. ze dne 13. 12. 2023, platná do 31. 12. 2025. Služby jsou poskytovány dle potřeby 
na základě vystavovaných objednávek v průběhu roku. 

- 5132 pracovníkům útulku (ošetřovatelkám) poskytujeme ochranné pomůcky, především obuv a 
oděv. 

- 5137 v případě odpisu DHM je pořízen nový.  
- 5139 jedná se o nákup drobného zboží (drogistické zboží, dezinfekce, barvy, štětce,...) 



- 5151 jedná se o subdodávku v rámci smlouvy uzavřené odborem majetku města v rámci SMO, 
agendové číslo smlouvy S/MMI/0749/2019. 

- 5154 jedná se o subdodávku v rámci smlouvy uzavřené odborem majetku města v rámci SMO. 
Dodavatel elektrické energie se v průběhu roku mění.  

- 5156 jedná se o nákup benzinu do sekačky. 
- 5162 telekomunikační služby jedná se o subdodávku v rámci smlouvy uzavřené kanceláří 

tajemníka v rámci SMO. 
- 5167 školení BP a PO, školení pracovníků útulku. 
- 5169 část pro firmu Agris - odvoz kadáverů; část odvoz komunálního odpadu je zajišťovaná 

TSO v rámci smlouvy uzavřené odborem majetku města (evidenční číslo 20079900336); část 
veterinární služby v návaznosti na 5133; drobné služby poskytované dle objednávky.  

- 5171 opravy a udržování, bude v roce 2014 zajištěno Technickými službami Opava (středisko 
údržba), nebo formou externích poskytovatelů, vždy na základě vystavené objednávky.  
 
 

 
 
Zpracoval: Ing. Jiří Vaníček 
Dne: 22. 8. 2024 
 


		2024-08-22T09:40:52+0200
	Ing. Jiří Vaníček




